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Spørgsmål: 
I Venstre er vi bekymret for lægesituationen i Halsnæs Kommune. Vi er bekendt med, 
at Halsnæs pt. mangler 4 læger, og at manglen i 2016 kan stige til 5, hvis der ikke ta-
ges initiativer til at forbedre situationen.  
 
Det er problematisk, da det medfører, at 

• at borgerne ikke kan skifte læge inden for kommunen 
• at flygtninge ikke kan tilbydes en læge i kommunen 
• at tilflyttere ikke kan tilbydes en læge i kommunen 

 
Situationen er uacceptabel især i lyset af flygtningesituationen samt behovet for at 
undgå en tilbagegang i både befolkningstal og arbejdspladser i Halsnæs.  
 
Fra Venstres side er vi bekendt med, at situationen fornyligt har været drøftet på ud-
valgs niveau i Region Hovedstaden. 
 
Vi vil derfor bede Region Hovedstaden redegøre for sin strategi for at bistå Halsnæs 
Kommune med at løse de akutte lægeproblemer så hurtigt som muligt. Vi antager, at 
strategien også omfatter involvering af Danske Regioner og om nødvendigt 
Sundhedsministeren, som også har kompetence på området.  
 
Svar: 
Der er pr. 25. februar 2016 6 lægepraksis i Halsnæs Kommune med i alt 18 kapacite-
ter, hvoraf 2 er ubesatte. Alle praksis har lukket for tilgang.  
 
De to ledige kapaciteter er placeret i Hundested. Fristen for besættelse af de to kapa-
citeter er udgangen af 2016. Såfremt det ikke lykkes at få de to kapaciteter besat in-
denfor fristen, vil kapaciteten blive inddraget. Regionen disponerer først derefter 
over kapaciteterne.  
 
Udover de to ledige kapaciteter i Halsnæs Kommune har to praksis tilladelse til dele-
praksis. Det vil sige, at lægerne har mulighed for at få en ekstra læge tilknyttet til af-
lastning. Tilladelsen gælder frem til udgangen af 2016.  



 

   Side 2 

Regionsadministrationen følger udviklingen i lægedækningen løbende, bl.a. med en 
årlig høring i oktober af alle praktiserende læger. Det fremgår af undersøgelsen i 
2015, at Halsnæs er et sårbart område, hvorfor det er et af de områder, der har regi-
onens særlige bevågenhed. 
 
Region Hovedstaden havde den 2. februar 2016 holdt et møde med Halsnæs Kom-
mune med politisk deltagelse om problemstillingen. På mødet drøftedes kommunens 
bekymring og regionens muligheder. Bl.a. blev praksisplanens tiltag vedr. rekruttering 
og fastholdelse gennemgået.  
 
Det blev aftalt i fællesskab med PLO-Hovedstaden at invitere yngre læger, der er ved 
at færdiggøre deres uddannelse som praktiserende læger, til et arrangement om mu-
lighederne som læge i Halsnæs Kommune.   
 
Ud over dette tiltag er der behov for en dialog mellem PLO-Hovedstaden, de lokale 
læger, kommunen og regionen om muligheden for indgåelse af lokale aftaler til af-
hjælpning af udfordringen.  
 
Vedrørende flygtninge er det en særlig udfordring, der berører flere områder i regio-
nen. Det er derfor aftalt at drøfte dette i regi af praksisplanudvalget.  
 
Overenskomstens parter har nedsat en arbejdsgruppe, der skal se nærmere på re-
kruttering og fastholdelse. Her drøftes også antallet af stillinger til speciallægeud-
dannelsen i almen medicin. Regionen følger udviklingen af dette arbejde nøje. 
 
 


